
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (A.D.I.) DI 

PRIMO E SECONDO LIVELLO DELL’AMBITO TERRITORIALE DI FOGGIA.  CIG: 

9054623F43.. AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DEL CONSORZIO SANITA' E SERVIZI 

INTEGRATI PER AZIONI-SOC. COOPERATIVA SOCIALE, CON SEDE IN FOGGIA 

 

 Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Maria Rosaria Bianchi 

Estensore: Maria Rosaria Bianchi 

 

Procedura numero: 198  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 53 del 3 febbraio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 151 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (A.D.I.) DI PRIMO E SECONDO LIVELLO DELL’AMBITO 

TERRITORIALE DI FOGGIA.  CIG: 9054623F43.. AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DEL CONSORZIO 

SANITA' E SERVIZI INTEGRATI PER AZIONI-SOC. COOPERATIVA SOCIALE, CON SEDE IN FOGGIA 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



PRESA D'ATTO DEI VERBALI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA 

(A.D.I.) DI PRIMO E SECONDO LIVELLO DELL’AMBITO TERRITORIALE 

DI FOGGIA.  CIG: 9054623F43.. AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DEL 

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI PER AZIONI-SOC. 

COOPERATIVA SOCIALE, CON SEDE IN FOGGIA 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 1635/2021 è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto 

per l’affidamento della gestione del servizio di assistenza domiciliare integrata (A.D.I.) per la 

durata di dodici mesi a partire dalla data di avvio del servizio, per un importo complessivo di 

Euro €.263.549,52 al netto dell’iva (5%) e degli oneri relativi alla sicurezza non soggetti a 

ribasso (importo riferito all’intera durata del servizio);  

 con la medesima determinazione veniva approvata la documentazione procedimentale costituita 

dalla lettera di invito e dalla documentazione di gara; 

 con il suddetto atto Dirigenziale n. 1635/2021 è stato stabilito di espletare la procedura negoziata 

a mezzo di Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

di Consip e sono state stabilite le modalità di selezione dei candidati da invitare a presentare 

offerta; 

 le richieste di offerta sono state trasmesse dal Comune di Foggia (R.U.P. dott.ss.a Maria Rosaria 

Bianchi) tramite la piattaforma MEPA di Consip contemporaneamente agli operatori economici 

scelti sulla base dei criteri fissati nella determina dirigenziale n. 1635/2021, in data 4 gennaio 

2022; 

 La presentazione delle offerte da parte degli operatori economici doveva avvenire attraverso la 

piattaforma MEPA di Consip entro e non oltre il 20 gennaio 2022 alle 12:00 e l’apertura della 

busta A doveva avvenire il 21 gennaio 2022 in data 10:00, presso la sede dell'ufficio contratti e 

appalti, sita in via Protano snc - 2° Piano. 

 il Seggio di gara e la Commissione giudicatrice, nominati dal Dirigente dei Servizi Sociali, con 

determinazione dirigenziale n. 28/2022,  hanno proceduto all’espletamento delle operazioni di 

gara nelle sedute tenutesi nei giorni 21, 25 e 27 gennaio 2022 e 02 febbraio 2022, redigendo 

appositi  verbali che si allegano al presente atto per farne parte integrante  e sostanziale; 

 

Ritenuto, per quanto innanzi esplicitato, dover provvedere alla pubblicazione di rito dell’avvenuta 

aggiudicazione dell’appalto di che trattasi; 

Tutto ciò premesso; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n.267/2000; 

Visto il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto dei verbali di gara relativi all’appalto per l’affidamento del servizio di 

Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.) di primo e secondo livello dell’Ambito Territoriale 

di Foggia.  CIG: 9054623F43., che si allegano al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 



2. di aggiudicare definitivamente l’appalto del servizio di  che trattasi all’o.e. Consorzio Sanità 

e Servizi Integrati per azioni - Società Cooperativa Sociale, con sede in Foggia alla via 

Barletta 38, avendo acquisito un punteggio totale di 74,00 punti, con un’offerta economica di 

Euro 280.920,18 al netto dell’IVA, pari ad un ribasso del 1,00 % sull’importo a base d’asta, 

oltre ad Euro 5.675,16 al netto dell’IVA, per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non 

soggetti a ribasso. I costi della manodopera e gli oneri della sicurezza aziendale ammontano 

rispettivamente ad euro 269.019,71 ed 0,50 %.   

3.  che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 

50/2016, una volta effettuate le verifiche del possesso da parte del concorrente aggiudicatario 

dei requisiti prescritti; 

4. che la spesa complessiva di  € 304.869,34 (IVA inclusa) per la procedura di gara comprensiva 

dell’iva e egli oneri relativi alla sicurezza è sta impegnata con determina dirigenziale 

n.1064/2021 con le modalità così riportate: 

o Impegno 1443/0/2021 di € 219.959,79 Capitolo n.25487/10 del Bilancio  2021 

E.124210 acc.n.910; 

o Impegno 1444/0/2021 di € 84.909,55 Capitolo 26070/00 del Bilancio  2021; 

5. di trasmettere il presente atto al Dirigente dei Servizi Sociali e al Dirigente dei Servizi 

Finanziari per gli adempimenti consequenziali. 

6.  

 

   Il Dirigente 

                          Dott.ssa Silvana Salvemini 

 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


